
Leistungsdaten_USPA_MN_251
Version: 01.01.2021

Leistungsdaten USPA-MN-251
Seite 1/1

MERZ Schaltgeräte
GMBH + CO KG
Kernerstr. 15
D-74405 Gaildorf

Telefon:
Telefax:
Email:
Internet:

+49 7971 252-252
+49 7971 252-351
info@merz-schaltgeraete.de
www.merz-schaltgeraete.de

Geschäftsführung
MERZ Schaltgeräte GMBH
Siegfried Glaser
Alberto Maffucci

Rechtsform: GmbH & Co. KG
Sitz: Gaildorf
Registergericht:
Stuttgart HRA 722152

WEEE-Reg.-Nr. DE 35671258
USt.-ID 257324401
Steuer-Nr. 84063/04014
EORI-Nr. DE 6909809

Bankverbindung
Oberbank AG, München
BIC OBKLDEMX
IBAN DE56 7012 0700 8051 0109 01

data

Irrtümer, Druckfehler und technische Änderungen vorbehalten.

Bemessungsbetriebsstrom Ie

Bemessungsbetriebsspannung Ue

Bemessungsdauerstrom Ith

Bemessungsdauerstrom Ithe

Nennisolationsspannung Ui   Isolationsgruppe C nach VDE 0110
Bemessungs-Stoßspannungsfestigkeit Uimp(III/3)
Schaltvermögen

Einphasenmotor

Schaltvermögen

Gebrauchskategorie

Gebrauchskategorie

entspr. IEC 60947-3, EN 60947-3
AC 21 A

offen
gekapselt

AC 3
230 V 3~
430 V 3~
690 V 3~

230 V
430 V

AC 23A(B)
230 V 3~
430 V 3~
690 V 3~

A
V
A
A
V

kV

kW
kW
kW

kW
kW

kW
kW
kW

40
690
40
40

690
6

7,5
11
15

4
5,5

11
15

18,5
Kurzschlussfestigkeit
Max. Vorschaltsicherung (gG-Char.)
bedingter Bemessungskurzschlussstrom

A
kAeff

50
10

Trennereigenschaft bis
Anschlussquerschnitt  ein- bzw. mehrdrähtig

feindrähtig mit Hülse
Anschluss-Schrauben
Drehmoment Anschluss-Schrauben
Mechanische Lebensdauer
Umgebungstemperatur max./min.

Anzugswert
Abfallwert
Relative Einschaltdauer

Unterspannungsauslöser

min./max.
min./max.

Schaltspiele
offen
gekapselt

V~
mm2

mm2

Nm

C°
C°

690
1,0 - 6

1,0 - 6,0
M4
1,8

1x106

+50/-25
+40/-25

% von Uc

% von Uc

% von Uc

≥ 85
35 ... 75

100

Bemessungskurzzeitstromfestigkeit Icw1sec

Bemessungskurzschlusseinschaltvermögen Icm

A
A -

400


