



Leistungsdaten_USPA_MN_251 Version: 01.01.2021 Seite 1/1

Leistungsdaten USPA-MN-251

AC 21 A	A	40
	V	690
offen	A	40
gekapselt	A	40
	V	690
	kV	6
AC 3		
230 V 3~	kW	7,5
430 V 3~	kW	11
690 V 3~	kW	15
230 V	kW	4
430 V	kW	5,5
		•
AC 23A(B)		
230 V 3~	kW	11
430 V 3~	kW	15
690 V 3~	kW	18,5
		,
	A	50
	kA _{off}	10
	A	400
	A	-
	V~	690
min./max.	mm²	1,0 - 6
min./max.	mm²	1,0 - 6,0
		M4
	Nm	1,8
Schaltspiele		1x10 ⁶
offen	C°	+50/-25
gekapselt	C°	+40/-25
	% von U	≥ 85
	% von U	35 75
	% von U	100
	offen gekapselt AC 3 230 V 3~ 430 V 3~ 690 V 3~ 230 V 430 V AC 23A(B) 230 V 3~ 690 V 3~ 690 V 3~ min./max. min./max.	V Offen